VII. Scripta Livii etiam alia apud veteres memorantur, ut: *Dialogi*, quos non magis Philosophiæ quam Historiæ annumerari potuisse ait Seneca Epistola centesima. *Libri Philosophici* sive ex professo Philosophiam continentes, id. *Epistola ad filium*, qua Demosthenem atque Ciceronem illi legendos unice suasit, brevis sima & tutissima ad eloquentiam via. *Quintil. X. i. Fragmenta* duo insignia Livii de Cicerone, quæ exstant apud M. Senecam suasoria sexta, ex historiarum libro CXX. petita sunt. Etiam Livii filii scriptis usum se profitetur Plinius libro V. Hist. natural. *nisi locus mendosus est*, inquit Harduin, & ex prepostera *Livii repetitione* *Livii filii confusa vox*. * Si Henr. Dodvvellum audimus, desunt hodie in Livio præter tot libros integros, & quæ in quinque, qui ex stant postremis à Jo. Doujatio ex ingenio suppleræ sunt lacunæ, etiam hinc inde quædam ubi nulla sunt in editis Codicibus neque in MSS. hiatum vestigia: *Desunt in rebus Coriolani bina Consulatum paria è Dionysio Halicarnassico supplenda*, *Livii ipsius rationibus planæ necessaria*. *Et anni quoque U. C. Catoniani 179. tribunos militares consulari potestate omisso ex ipso Livio evicimus*. *Et in Censorum successione multæ supponit Livius*, frustra plane in bodernis Livii exemplaribus querenda. *Deest etiam in eodem locus quo tertii inierint decemviri*, quum tamen tertium illius Magistratus annum supponant ejus rationes. Sic etiam in tribunorum plebejorum decennali scditione & Magistratum Curulum Anarchia deest annus, quem tamen non agnoscunt modo, verum etiam exigunt ejus calculi recte & pro ipsius mente positi. Hæc Dodvvellus diss. 10. de Cyclis & id Chro.

Chronologia Dionysii Halicarnassei, & in diss. de fragmento Livii, quod è MS. Laudino primum esse editum paulò ante dixi. De reliquiis corporis T. Livii nostri, si Diis placet, inventis Patavii, id animum lectoris recreandum juvat adscribere hæc ex paralipomenis ad propylæum Papebrochianum Actis Sanctorum Maji premissum p. 145. Abbinc duobus circiter seculis (a) nescio quo casu in quodam angulo nobilis monasterii S. Justinae Patavii detecta est plumbea sandapila, ossa quedam servans. Additum erat Epitaphium T. Livii nomen preferens. Mox desiderium honorandi memoriam scriptoris tam clari impulit Patavinos, ut depositum tam carum in Curia atrium transferrent, ubi magnificum exere monumentum. Andreas Dandulus Senator Venetus, tresque simul aut quatuor Equites lati bumeros feretro subjecere; Zacharias Trevisanus, & Leocardus Mozzigus duo Reip. Magistratus funus inclitum prosequebantur, solenni cum pompa per nobiliores Urbis vicos circumductum. Alphonsus Rex Arragonum, litteratorum amator insignis & estimatur, simul atque thesaurum hunc erutum agnovit, transmitti sibi brachium postulavit per Antonium Panormitanum (b) inclitum Poetam, qui legatione pro Rege ordinaria apud Remp. fungebatur. Datum id precibus Regis, missum brachium, cui longo post temporis intervallo monumentum statui curavit Jovianus Pontanus crepèo rebus humanis Alfonso, priusquam Neapolim navis appelleret tanto insignis muncere, quod avide Princeps erat prestolatus.

Riderur Livius à Lancelloto, quod scriptit saxis pluisse. Et tamen lapides de celo subinde cadere testatissimum est, & multis exemplis comprobatum ab Antonio Vallisnerio, in Diario Veneto, Giornale de'letterati d'Italia T. V. pag. 201. & T. XXVII. p. 173. seq, Alienum Livium fuisse à credulitate superstitionis facile etiam testantur hæc loca lib. V. cap. 21. Hec ad ostentationem scena gaudentis miraculis aptiora quam ad fidem, neque affirmare neque refellere operæ pretium est. Et VIII. 6. nam & vera esse, & apto id representandum iram Deum ficta possunt. Male de religione acietate, pessime de Livio meritus est Jo. Tolandus, qui ut illum superstitionis culpa, quod multi jam ante illum fecere, absolveret, adstrinxit invicem irreligiositatis & adoratoe criminis, veruti nihil possit esse medium inter modestum contemtorem animalium, quales erant pleraque Romanæ, superstitionum, & im-

O 2 pudens

(a) A. 1541. Giornale de'letterati d'Italia T. XIV. p. 358.

(b) Idem Panormitanus ad eundem Alphonsum p. 118. Epist. Sed & illud à prudenter scire desidero, uter ego, an Poggini melius faceris: is ut villam Florentie emeres, suum vendidit, quem sua manus pulcherrime scriperat: ego ut Livium (120. aureis) manus fundum proscripti.

pudentem atque impium conculcatorem Numinis & omnis in un
versum religionis. Tolandi liber inscribitur, *Livius àeridáqu:
five de superstitionis culpa Livio falsa impacta dissertatio*, Hag
Comitis A. 1708. 8. Scripsit adversus eum D. Jacobus Fayus U
traj. 1709. 8. Scripsit & Elias Benedictus, Gallice, Delphis 171
8. Scripsere item alii. Sed non opus puto multis cum eo contend
re, cui ita periit frons, ut non erubescat Moyen venditare pro a
fertore Spinofismi.

VIII. Alius ab utroque fuit *Livius patria Poenus*, quem Val
rius quidam in Epistola ad Rufinum de non ducenda uxore, qu
legitur inter Opera S. Hieronymi, *gravem & uxoratum Historiogr
bum* vocat (forte confundens eum cum T. Livio) refertque h
verbis reprehendisse Cannium à Gadibus Herculis Poëtam faci
diz lenis & jucundæ, (*Martialis*, qui ejus fæpe meminit æqu
alem) quod multarum gauderet amoribus : *Nostram Philosophiam
participare non poteris, dum à te participaris. Non enim et jecor
Junonem amat Titius, quod multi vultures in multa divellunt..* Huju
*Livii nullam fieri mentionem in præclaro Vossii opere de Historiis
latinis*, miratur Colomesius notis ad Gyraldum de Poëtis p. 235.
Alius *Livius Poëta Christianus* sæculo post natum CHRISTUM
quinto clarus, cuius meminit Honoratus in vita Hilarii Atelaten
sis. Vide Casp. Barthii Adversaria XLVIII. 16. Prætero *Livium
Andronicum Tragicum latinum antiquissimum*, de quo infra libro
IV. & de quorum scriptis nihil constat, ut *Livium Augusti tabula
rium Atalianum* in veteri inscriptione apud Laur. Begetum V.C
in spicilegio Antiquitatis p. 78. vel denique recentiores, ut *Titum
Livium Burattinum Regis Poloniarum Architectum*, cuius litt
eras ad se scriptas exhibet Athanasius Kircherus T. 2. Oedipi E
gypt. parte 2. p. 303. * De M. *Livio Tho. Reinesius* in Epistolais ad
Casp. Hofmannum pag. 407. T. *Livii Forojuliensis* librum de viu
Henrie V. Anglie Regis ad Henricum VI. ejus filium, non iu
pridem vulgavit V. C. Thomas Hearne Oxon. 1716. 8. Ut Flav. Jo
sephus à pluribus dictus *Judæorum Livius*, sic Baronium, *Livius
Ecclesiasticum* appellare non dubitavit Secundus Lancellotus. (a
Tabari, *Arabum Livii* (b) Turcicam versionem in Bibl. public
servant Cantabrigenses. Hieronymi Suritæ Epitaphium :